
II 

(Rechtsakte ohne Gesetzescharakter) 

VERORDNUNGEN 

DURCHFÜHRUNGSVERORDNUNG (EU) Nr. 494/2013 DES RATES 

vom 29. Mai 2013 

zur Durchführung der Verordnung (EG) Nr. 765/2006 über restriktive Maßnahmen gegen Belarus 

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION — 

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen 
Union, 

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 765/2006 des Rates vom 
18. Mai 2006 über restriktive Maßnahmen gegen Belarus ( 1 ), 
insbesondere auf Artikel 8a Absatz 3, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Am 18. Mai 2006 hat der Rat die Verordnung (EG) Nr. 
765/2006 erlassen. 

(2) Der Rat ist der Ansicht, dass eine Person und zwei Or­
ganisationen von der in Anhang I der Verordnung (EG) 
Nr. 765/2006 enthaltenen Liste der Personen und Orga­
nisationen, gegen die restriktive Maßnahmen verhängt 
wurden, gestrichen werden sollten. 

(3) Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 765/2006 sollte ent­
sprechend geändert werden — 

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN: 

Artikel 1 

Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 765/2006 wird nach Maß­
gabe des Anhangs der vorliegenden Verordnung geändert. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag ihrer Veröffentlichung im Amts­
blatt der Europäischen Union in Kraft. 

Geschehen zu Brüssel am 29. Mai 2013. 

Im Namen des Rates 
Der Präsident 
R. BRUTON

DE 30.5.2013 Amtsblatt der Europäischen Union L 143/1 

( 1 ) ABl. L 134 vom 20.5.2006, S. 1.



ANHANG 

Die folgende Person und die folgenden Organisationen werden aus Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 765/2006 
gestrichen: 

1. Person: 

a) Schadryna, Hanna Stanislavauna 

2. Organisationen: 

a) The Spirit and Vodka Company Aquadiv 

b) Sport-Pari.

DE L 143/2 Amtsblatt der Europäischen Union 30.5.2013


	Durchführungsverordnung (EU) Nr. 494/2013 des Rates vom 29. Mai 2013 zur Durchführung der Verordnung (EG) Nr. 765/2006 über restriktive Maßnahmen gegen Belarus

